Cogitare atque facere sunt idem,

et ante eum Eleates Parmenides: « Idem est enim, mente agitare et esse. » Annon etiam ✕ cum Plato dixisset: « Nos autem hoc forte ostendemus non absurde, quod visus quidem est amoris principium: affectionem autem spes minuit, alit vero memoria, conservat autem consuetudo; » scribit Philemon comicus:

*Primo videmus, tum subito mirari,
Deinde contemplamur, et dein spes venit:
Ita fit amor ex his?*

Quin etiam cum dixisset Demosthenes: « Mors enim nobis debetur omnibus, » et quæ deinde consequuntur; scribit Phanocles in libro qui inscribitur *Amores seu Pulchri*:

*Parcarum nemopensum effugit, haud pote quisquam. oc,
Quotquot terra sinu divite mater alit.*

Porro autem invenies quoque quod cum Plato dixisset: « Cujusvis enim plantæ primum quod recte ortum est germen, ad suæ naturæ virtutem est præcipuum ut appositum finem imponat; » historicum scribere: « Quin etiam nulli plantæ agrestis

landa:

εἶτ' ἐπεθεώρησάν τε· κἄτ' ἐς ἐλπίδα
Ἐνέπεσαν· οὕτω γίνετ' ἐκ τούτων ἔρωσι.

SYLBERG.— Hos versus Grotius in *Excerpt.* p. 777 sic emendavit:

Ὀρῶσι πάντες πρῶτον· εἶτ' ἐθαύμασαν,
Ἐπειτα δ' ἐθεώρησαν· εἶτ' ἐς ἐλπίδα
Ἐνέπεσαν· οὕτω γίνετ' ἐκ τούτων ἔρωσι.

*Omnes aspiciunt primum: mirari subito,
Tum contemplari: spes succedit postea:
Ex horum cætu postea amor enascitur.*

(25) Ὁ Φανοκλῆς. P. Leopardus lib. iv, cap. 4, *Emendat.* monet Eusebium Phanoclis meminisse in *Chronicis*, ejusque longum carmen de Orphei morte exstare apud Stobæum de vituperio Veneris. Ita demum corrigit hæc duo:

Ἄλλὰ τὸ μοιράων νῆμι' ἄλυτον, οὐδέ ποτ' ἔστιν
Ἐκφυγέειν, etc.

Id est:

Non vitare licet, neque solvere fila sororum.

Quotquot terræ alimus corpora muneribus.
Cæterum sententiæ Demosthenis similem ex Euripide prodidit Stobæus tit. 117, Ἐρωτοῖς ἅπασι κατανεῖν ὀφείλεται. COLLECT.— Conf. superius *Protrept.* p. 32, n. 5.

(24) Ἄλλὰ τοὶ μ. Rectius: Ἄλλὰ τὸ Μοιράων νῆμι' ἄλυτον, οὐδέ τιν' ἔστιν (seu οὐδέ ποτ' ἔστιν, ut legit P. Leopardus *Emendat.* lib. iv, c. 4.) Ἐκφυγέειν. SYLBERG.— Mox οὐδέ πως ἔστιν ἐκφυγέειν pro οὐδέ πῃ ἔστιν ἐκφυγέειν, Ms. Paris.

(25) Εὔροισ. Locus exstat apud Flatonem, *De*

cat a natura insitum ut mansuescat, ubi teneriorem aetatem praeterierint. » Et illud Empedoclis :
*Ipse ego namque sui puer olim, deinde puella,
 Arbustum, et volucris, mutus quoque in aequore piscis :*
 Euripides transcribit in *Chryssippo* :

*Nihil ex illis quae nascuntur,
 Moritur, verum variat forma,
 Monsratque novam.*

Et cum Plato in libris *De republica* dixisset « mulieres esse communes, » Euripides scribit in *Protesilaos* :

Communis ipse seminarum sit thorus.

Quin etiam cum scriberet Euripides :

Quod namque satis est temperanti sufficit :

Epicurus dicit aperte : « Sufficientia res est omnium ditissima. » Et rursus cum scribat Aristophanes :

*Stabili frueris sorte, sis justus modo,
 Vives bene expers et tumultus et metus ;*

dicit Epicurus : « Justitiae fructus maximus est, vacuitas perturbationis. » Atque furti quidem Graecorum, quod attinet ad sententiam, species cum sint ejusmodi, sufficiant ad exemplum evidens ei qui potest perspicere. Jam vero quod non sententias

✱ P. 751 ED. POTTER.

περίου. p. 765 edit. H. Steph. : Παντός γὰρ δὴ φυτοῦ ἢ κριώτη βλάστη, καλῶς ὀρηθηῖσα πρὸς ἀρετὴν τῆς ἑαυτοῦ φύσεως, κυρωτάτη τέλος ἐπιθεῖναι τὸ πρόσφορον, τῶν δὲ ἄλλων φυτῶν, καὶ τῶν ζῶων ἡμέρων καὶ ἀγγρίων, καὶ ἀνθρώπων. « In omni stirpe si prima germina praeclare coeperint ad naturae suae virtutem, vim habent summam, efficacissimamque ad opportunitum finem consequendum, quod in plantis sit, et in brutis animantibus, cum cicuribus, tum feris, et in hominibus ipsis evenire videmus. » Nomen historici qui hunc locum furatus est, aut temporis injuria, aut librarii incuria surripuit. COLLECT.

(26) Ἐμπεδοκλέους. Exstant apud Diogenem Laertium in ejus vita, et apud Athenæum in extremo lib. VIII, sed legitur utrobique καὶ ἐξ ἄλλος ἔμπυρος ἰχθύς. Interpres Laertii :

Plantaque et ignitus piscis, pernizque volucris.

Dalechampius : « Et e mari coctus piscis. » Henr. Stephano Clementis lectio aptior videtur. Tertullianus lepide hoc irridet lib. *De anima*, cap. 35 : « Sed enim Empedocles, quia se Dæum delirarat, idcirco, opinor, dedignatus est aliquem se heroum recordari : Thamus et piscis fuit, inquit, Cur non magis et pepo tam insulsus, et chamæleon tam inflatus ? Plane ut piscis, ne aliqua sepulturae conditio reputesceret, assum se maluit in Aetnam praecipitando. Atque exinde in illo finita sit metensomatosis, ut aetiva caena post assum. » COLLECT.

(27) Ἡδὴ. His versibus Empedocles sententiam suam explicat : τὴν ψυχὴν παντοῖα εἶδη ζῶων καὶ φυτῶν ἐνδύεσθαι : « quod anima, omnigenum animalium atque arborum species induat. » Exstant autem apud Cyrillum contra Julianum, Athenæum extremo libro octavo, et Laertium extremo Empedocle, *Antholog.* lib. 1, tit. Etsi φιλοσόφος, Philostratum *De vita Apollonii* lib. 1, c. 2. In primo autem versu apud nonnullos scriptum est, κούρη τε κόρος τε. In secundo versu ἐξ ἄλλος ἔμπυρος ἰχθύς habet Athenæus : ubi Casaubonus adnotat, quosdam pro ἔμπυρος, ἔμπυρος, alios ἔλλοτος legisse. « Imo, inquit, multi saecula sunt, ex quo diverse legi coepit ille versus : scribentibus aliis, καὶ ἐξ ἄλλος ἔμπυρος ἰχθύς, aliis ἔμπυρος, aliis εἶν ἄλλ νήχυτος ἰχθύς. Inveni et ἀμφορος ἰχθύς, sed, ut existimo, mendose